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همین صفحهصفحه2

یاد  د  اشت

کشورهای منطقه مخصوصا عمانی ها  که از قدیم الایام 
به دنبال نوعی آرامش در منطقه خلیج فارس بوده اند؛ 
اکنون نیز درصددند که  رابطــه ایران و آمریکا را بهبود 
ببخشند تا تنشی در این رابطه نباشد  و به یک درگیری 

منجر نشود... 

لزوم روابط متوازن و متعادل

 این روزها ایران نیازمند آرامش است و افرادی می توانند 
این آرامش را به وجود آورند که در جامعه ایران از جایگاه 
و احترام برخوردارند. رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
در ابتدای کار هر دولتی اعلام می کنند که دولت در بدو 

تاسیس به مساله شایسته سالاری توجه کند...

چه یاد داده ایم؟!

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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رئیس جمهور: 

کار دولت 
چاره  کردن

 برای حل 
مشکلات
 است
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روز گذشته با عبور شاخص های آلودگی هوا از مرز بحرانی و خطرناک

مشهد تعطیل شد!
    شهردار مشهد : خشکسالی گسترده توده های گرد و خاک جنوب و جنوب غرب خراسان را به مشهد آورده است

 آرمان ملی: تحولات درعرصه سیاست خارجی ایران و مساله برجام این روزها بیشتر از کانال کشورهای عربی مورد 
پیگیری رسانه ها قرار می گیرد. اگر ورود اروپایی ها به مساله هســته ای را حرکت طرفین به بخش علنی برای مذاکره 

تحلیل کنیم...

آرمان ملی: تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها هرسال به اختلاف نظرهایی چند می انجامد اما امسال با توجه به واگذاری 
تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها در سال جاری به دولت از ســوی مجلس، اعتراضاتی را به دنبال داشت که در نهایت 

به خط و نشان مجلس...

آرمان ملی:  آیا ایران و آمریکا در مواضع خود برای رســیدن به یک 
توافق یا تفاهم تعدیل ایجاد کرده اند؟ به چه میزان این احتمال وجود 

دارد که مذاکرات پشت پرده در نهایت...

»آرمان ملی« رویکرد اصلاح طلبان نسبت  به انتخابات پیش رو را بررسی می کند؛ 

تردید اصلاح طلبانه
حضور یا عدم حضور 

 گمانی زنی ها در مورد قالیباف که زمانی منتقد فیلترینگ بود و حالا خواهان اینترنت  ملی است

سودای  ریاست مجلس دوازدهم
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 چراغ سبز قالیباف به پایداری ها؟

پیروز مجتهدزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 باید به دنبال ایجاد  توازن 
 در قالب احیای برجام باشیم 

مذاکرات میدان امتیازگیری نیست

!چه یاد داده ایم؟
  مصطفی اقلیما

 مددکار اجتماعی
 مجید ابهری

رفتارشناس اجتماعی

آسیب هایی که در کمین است

  مصطفی اقلیما
 مددکار اجتماعی

 محمدعلی سبحانی
سفیر سابق ایران در لبنان 

لاوروف: درباره تمامیت ارضی  ایران تردید نداریمواکنش ائتلاف المالکی به »تهاتر تهران و بغداد«

»آرمان ملی« تحرکات اعراب خلیج فارس در دیپلماسی تبادل زندانیان را بررسی می کند

یک گام تا تبادل زندانیان ایـران و آمریکا
      وزیرخارجه ایران و عمان در تهران مذاکره کردند

»آرمان ملی« جنجال های اخیر تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها را بررسی می کند؛ 

درباره پتروشیمی ها مصاحبه نکنید!
      خط و نشان مجلس برای دولت به خاطر پتروشیمی ها

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس و 
معاونان سازمان صداوسیما، ضمن بیان اینکه ارتباط 
بیشتر قوه قضائیه و رسانه ملی و بالا رفتن آگاهی های 
حقوقی مردم به نفع کشــور و مردم است، اظهار کرد: 
ضرورت دارد کارگروهی مشترک و تخصصی میان قوه 
قضائیه و رسانه ملی تشکیل شود و این کارگروه ضمن 
احصاء مشــکلات و ظرفیت ها، به تعیین اولویت ها و 
راهکارها درخصوص مســائل فی مابین مبادرت ورزد؛ 
همچنین ضروری اســت کمیته هایــی زیرمجموعه 
این کارگروه نیز تشــکیل شــوند تا در آن کمیته ها، 
مســائل و موضوعات حوزه های مختلف قضا و رسانه، 
با جزئیات و به صورت تخصصی بررسی و کاوش شوند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: نباید 
میان قوه قضائیه و رسانه ملی مرزی وجود داشته باشد؛ 
ما و صداوسیما اهداف کلان مشترکی داریم که همان 
تحقق آرمان های نظام جمهوری اسلامی است؛ اعتقاد 
من آن است که یک مسئول نباید از رسانه بهراسد؛ باید 
این فضا شکسته شود؛ من در مقاطع و مسئولیت های 
مختلف که با رسانه ملی و سایر رســانه ها گفت وگو و 
مصاحبه داشــتم تاکید و تمایلم آن بود که ســوالات 
چالشی از من پرسیده شــود. وی افزود: سرمایه اصلی 
نظام ما و دستگاه های مختلف نظام از جمله قوه قضائیه 
و صداوسیما، مردم هستند؛ نتایج کاسته شدن از اعتماد 

مردم نسبت به مسئولان و کارگزاران، واضح و مشخص 
است؛ در مسائلی مهم نیز ما با دوگانگی هایی مواجه ایم؛ 
مهم آن اســت که میان این دوگانگی ها چگونه اجماع 
ایجاد کنیم که از یکطرف به افزایش عدالت اجتماعی 
بینجامد و از ســویی دیگر منتهی بــه کارهای خلاف 
واقع و ظاهرســازی نشود. رئیس دســتگاه قضا ادامه 
داد: من از زمان ریاست آقای لاریجانی در صداوسیما 
به عنوان یک مسئول قضائی که ارتباطاتی با مجموعه 
رسانه ملی داشتم تاکید می کردم که دست اندرکاران 
این رسانه می توانند از داده های متکثر و متنوع موجود 
در قــوه قضائیه بهره بگیرند؛ برخــی از این داده ها که 
اتفاقاً حاوی مسائل قابل توجه و مفیدی در حوزه های 
آموزشی و سیاسی و رفع شــبهه نیز هستند در حال 
خاک خوردنند و با گذشت زمان از اهمیت آنها کاسته 
می گردد. محسنی اژه ای بیان داشت: من همواره تاکید 
داشــته ام که باید در چارچوب قانون، مسائل را شفاف 
و روشــن بیان کرد؛ هیچگاه نگاه بخشی به موضوعات 
نداشته ام و بر کلان نگری تاکید دارم. رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد: ما در برخی موضوعــات مبتنی بر قانون 
اساســی جلو نرفته ایم و محدودیت هایــی را در طول 
دهه ها و ســال ها ایجاد کرده ایم که تصــور داریم این 
محدودیت ها به نفع ماست اما به اعتقاد من اگر نگوییم 
این محدودیت ها به ضرر ما بوده، حداقل باید بگوییم به 

نفع ما نیز نبوده است؛ برای نمونه قانون اساسی تاکید 
دارد به غیر از چند مورد استثناء، دادگاه ها و محاکمات، 
علنی باشــد؛ اما در این زمینه قانون دست ما را بسته 
اســت؛ گفته می شــود که دادگاه علنی باشد اما مفاد 
آن انتشار پیدا نکند؛ من به عنوان قاضی ای که تجربه 
برگزاری دادگاه های علنــی را دارم می توانم بگویم که 
برپایی محاکمات علنی و انتشــار مفاد آنها به نفع منِ 
قاضی و دستگاه قضائی بوده است؛ وقتی در اثر برپایی 
دادگاه های علنی، ضعف ها و استدلالات مشخص شود، 
می توانیم در راستای رفع و تقویت آنها گام برداریم؛ از 
سویی دیگر دادگاه های علنی برای مردم هم از جهت 
آگاهی بخشی و سایر جهات مؤثر بوده و برای بسیاری 
از افرادِ مورد محاکمه نیز بازدارندگی بیشتری از اعمال 
مجازات داشته است. رئیس دســتگاه قضا در ادامه با 
بیان اینکه قوه قضائیه باید ملجاء و پناه همه مظلومان 
و دادخواهان باشد، این ســؤال را از مدیران رسانه ملی 
مطرح کرد کــه چنانچه فردی متخلف یــا مجرم، در 
قضیه ای ذیحق باشــد و تظلم خواهی کرده باشد، آیا 
دستگاه قضائی نباید به استیفای حق او مبادرت ورزد؟ 
آیا چنانچه قوه قضائیه در خصوص فرد مورد اشاره تحت 
تاثیر فضاسازی ها قرار گرفت و حق او را استیفا نکرد، 
ظلم رخ نداده است؟ رسانه در این زمینه چه تکلیف و 

مسئولیتی دارد؟

 این روزها ایــران نیازمند آرامش اســت و افرادی 
می توانند این آرامش را به وجــود آورند که در جامعه 
ایران از جایگاه و احترام برخوردارند. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی همواره در ابتدای کار هر دولتی اعلام می کنند 
که دولت در بدو تاسیس به مســاله شایسته سالاری 
توجه کند و افراد شایسته در سمت های مختلف قرار 
گیرند. با این وجود تصمیماتی در کشور گرفته می شود 
که نشان دهنده آن اســت که این تصمیمات بدون در 
نظر گرفتن ابعاد و آثار آن اجرایی شــده است. اینکه 
برخی ناهنجاری هــا در درون جامعه ایران وجود دارد 
که از سوی اکثریت جامعه مورد پذیرش نیست و غالب 
مردم آن را نمی پذیرند، در آن شکی نیست اما یک بار 
بیاییم و ریشــه این ناهنجاری ها را بررســی کنیم. به 
راستی چرا  برخی ناهنجاری ها در جامعه اسلامی که 
زنان و حتی مردان آن به عفت مشــهور هستند وجود 
دارد؟ حتی یک ناهنجاری، یک بد رفتاری و یک اقدام 
خلاف عرف هم نباید در این جامعه با این مورد صبور 
وجود داشته باشد اما  متاسفانه با این ناهنجاری ها بعضا 
قابل مشاهده اســت و نمی توان آن را انکار کرد. سوال 
اینجاست برای نمونه؛ افرادی که دزدی می کنند، اقدام 
خلاف قانون انجام می دهند و قوانین و مقررات  عرفی را 
رعایت نمی کنند چرا مانند غالب مردم رفتار نمی کنند؟ 
علت را باید در چه کاستی ای مورد جست وجو قرار داد؟ 
به نظر می رسد در وهله اول نه خانواده بلکه این سیستم 
آموزشی است که نتوانســته جوابی به سوالات و حتی 
نیازهای این افراد داشته باشــد. آیا سیستم آموزشی 
ایران توان آن را ندارد که  به ســوالات و خواسته های 
این افراد پاســخ دهد؟ مضاف بر این در هر جامعه ای 
هم افرادی وجــود دارد که قواعــد و قوانین عرفی را 
نمی پذیرند اما دســتگاه های مختلف زیر نظر جامعه 
شناسان و روانشناسان تلاش می کنند که این افراد را 
به جامعه بازگردانند و به عبارت بهتر تحت تعلیم، آنها 
را جامعه پذیر کنند اما گویا این روند در  کشور ما هنوز 
جا نیفتاده اســت و جز مواردی که برخی قضات برای 
برخی از افراد که مرتکب جرم های کم اهمیت شده اند 
دیگر تلاشــی صورت نمی گیرد و با افرادی که  قواعد 
عرفی را رعایت نمی کنند به گونه ای برخورد می شود 
که حتی ممکن اســت آنها دیگر توجهــی به قوانین، 
مقررات و عرف های مرســوم  جامعه نداشته باشند. از 
این منظر باید به صورت علمی با پدیده های غیر عرفی 

برخورد شود.

گاهی دیدن و شــنیدن بعضی از خبرها، انســان و مخصوصا نخبگان 
رشته های مختلف را به تعجب وادار می کند. اگر از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی در هر مقوله ای کار به اهلش سپرده می شد؛ اینهمه زیان به جامعه 
تحمیل نمی شد. دهه اول را با دفاع از تعهد و بی توجهی به تخصص که البته 
پر بیراه نبود سپری شد. دهه دوم با قبول ضرورت تخصص در کنار تعهد 
اوضاع کم وبیش سامان گرفت. در هر دو دهه اینجانب و تعدادی از دوستان 
وهمفکران هم شاهد و هم مجری برنامه های مرتبط بودیم. برخی از عوامل 
ضد انقلاب با ظاهر و رفتارهای منافقانه در برخی از ســازمان ها و مشاغل 
نفوذ نموده و کلاهی ها وکشمیری ها ووو؛ تعدادی از بهترین و شاخص ترین 
مریدان امــام)ره( را به خاک وخون کشــیده و نظام نوپــا را از برخی از 
سرمایه های اصیل محروم  کردند. دهه های ســوم وچهارم با سامان یابی 
سازمان های اطلاعاتی و جانفشــانی تعدادی از این کبوتران خونین بال 
کشور وســازمان های قدرتمند امنیتی به برکت این خون های مقدس به 
جاده سلامت وسعادت افتادند. صدالبته هنوز هم نمی توان آسوده خیال 
از دشمنی ها و خیانت ها از توطئه های منافقان و جاسوسان و ستون پنجم 
غافل شــد. هر روز طرح و نقشــه ای از اتاق های فکر ایادی خودفروخته 
به دست فرزندان متعهد کشور خنثی می شود. دشمن در هرلباس و باهر 
ماسک به قصد سنگ اندازی در مسیر ما و کند نمودن پیشرفت های اعجاب 
انگیز فرزندان ما دســت به خیانت و جنایت می زند. پیشرفت های علمی 
وتکنولوژیکی فرزندان ما درتمام رشته ها از علوم فضایی تا صنایع دریایی و 
مهندسی و پزشکی و صنایع نانو دشمنان را به ترس و تخریب کشانده اند. 
آخرین ســخن اینکه اصلی ترین نقطه برای نفوذ و تخریب را می توان در 
محورهای زیر جست وجو کرد: الف:واگذاری مشاغل و مسئولیت ها به افراد 
فاقد پیشینه یا متفاوت با شغل واگذاری اولین و اصلی ترین نقطه آسیب 
پذیر است. ب:واگذاری چند شــغل و مسئولیت به افراد یا یک فرد. ج:کم 
رنگ نمودن پرسشگری یا مشاغل مختلف. امروز دیگر نمی توان فریاد  و 
بهانه کمبود نیروی متعهد یا متخصص را سرداده نیروهای اصیل را  به کنار 
راند. و نکته پایانی اینکه به عنوان یک دانشجوی علوم انسانی و اجتماعی و 
معلمی با چهل سال سابقه کار و پژوهش در آسیب های اجتماعی و بیش از 
چند هزار مقاله و مصاحبه به همه دلسوزان به انقلاب اسلامی اعلام خطر 
می کنم اعتیاد، طلاق، خودفروشی، ازدواج سفید و... خطرناک تر از بمب 

اتم در انتظار ماست. 

عبدالواحد موسوی لاری: 
 مردم به اصلاح  طلبان

  روی خوش 
نشان می دهند

حسین مرعشی: نخبگان 
جامعه می توانند جریان های 
 نیرومندتر از 
اصلاحات بسازند

سرور ارجمند 
جناب آقای محمدرضا دارابی

درگذشت پسر گرامی تان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و 
رحمت الهی برای آن عزیز و صبر و شکیبایی برای جنابعالی و خانواده 

محترمتان را از خداوند متعال خواستاریم.

نشرگستر امروز

رئیس قوه قضائیه: 

محاکمات علنی به نفع قاضی و دستگاه قضائی بوده است

آرمان ملی: علی نعمــه، نماینده ائتلاف دولت قانون عراق کــه رهبری آن را نوری 
مالکی برعهده دارد در گفت وگو با المعلومه به رویکرد واشنگتن درخصوص تحرکات 
اخیر دولت بغداد در زمینه روابط با ایران و دمشق و همکاری مشترک با آن ها پرداخت. 
وی گفت: عراق نقش محوری در منطقه ایفا می کند و یکی از پایه های اساســی حل 
اختلافات میان کشورهای منطقه به ویژه بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و بازگشت 
روابط تهران و ریاض است. نعمه خاطرنشان کرد که تحرکات بین المللی بغداد برای 
ایجاد فضای مناسب در روابط میان کشورهای مختلف با واکنش مثبت تمام طرف ها 
همراه بود. بنابراین بعید اســت که کشــوری با تحرکات عراق که در راستای ایجاد 
آرامش در منطقه است مخالفت کند. نماینده ائتلاف المالکی تاکید کرد که رویکرد 
محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق برای تقویت روابط با دمشق و همچنین 
توافق با تهران برای تهاتر نفت در مقابل گاز گامی مثبت اســت. روز دوشنبه حازم 
الباوی، تحلیلگر سیاسی عراقی نســبت به واکنش آمریکا به اقدامات اخیر عراق در 
تهاتر نفت در مقابل گاز با تهران و سفر نخست وزیر این کشور به سوریه هشدار داد. 
وی گفت که واشنگتن احتمالا برای مقابله با اقدامات بغداد برای شکست تحریم ها 

تحرکاتی انجام دهد.

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشــورمان و ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه فدراسیون 
روسیه در تماس تلفنی درباره مناســبات دوجانبه و منطقه ای و لزوم احترام به تمامیت 
ارضی کشورها تبادل نظر کردند. طرفین در این تماس، مناسبات دو کشور را رو به رشد 
خواندند و بر اراده روسای جمهور دو کشور بر توسعه هرچه بیشتر مناسبات تاکید کردند. 
در این راســتا چارچوب مذاکرات منطقه ای از جمله فرمت موسوم به ۳+۳ شامل ایران، 
روسیه، ترکیه و جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان مورد تاکید قرار گرفت. در 
این گفت وگو در خصوص برگزاری نشست دوم وزرای خارجه چهار کشور ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه رایزنی به عمل آمد. حسین امیرعبداللهیان با ابراز تعجب از مفاد بند مربوط 
به جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس در بیانیه مشترک روسیه و کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس، بر تعلق تاریخی و ابدی این جزایر به ایران تاکید کرد. وزیر امور خارجه افزود: 
استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل مذاکره 
نبوده و نیست. وزیر خارجه فدراسیون روسیه هم در این تماس با اشاره به پایبندی روسیه 
به تمامی اصول منشــور ملل متحد از جمله اصول مربوط به حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشورها تاکید کرد: فدراسیون روسیه هیچ تردیدی در مورد حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران به خود راه نمی دهد و کاملا به آن احترام گذاشته و خواهد گذاشت. 

صفحه 3


